
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 7 имени святителя Питирима, епископа Тамбовского» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

1 сентября 2016 г.                                                                     № 334/1 -  ОД 
г. Тамбов 

 

Об утверждении перечня рабочих программ в 1-7-х классах 

на 2016/2017 учебный год 
     

 

 В соответствии с Положением о рабочей программе учителя, 

реализующего федеральный государственный образовательный стандарт 

начального общего образования и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень рабочих программ для 1-4-х классов для 

использования в образовательном процессе гимназии на 2016/2017 учебный 

год (Приложение № 1). 

2. Утвердить перечень рабочих программ для 5-7-х классов для 

использования в образовательном процессе гимназии на 2016/2017 учебный 

год (Приложение № 2). 

 

 

 

 

 

 

Директор гимназии                                               В.Н.Епифанова 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Полянская Н.В. 

 



 

Приложение № 1 

к приказу по МАОУ «Гимназия № 7 

им. св. Питирима, 

епископа Тамбовского» 

№ 334/1-ОД от 01.09.2016г. 

 

Перечень рабочих программ, используемых в образовательном процессе гимназии в 

2016/2017 учебном году (начальная школа) 

название рабочей программы класс учебники (авторы) класс 

Начальное общее образование  

Русский язык 

Русский язык 1 Климанова Л.Ф., Макеева 

С.Г. 

1А, 1Б, 1В,1Г 

Русский язык 2 - 4 Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В., 

О.В.Пронина. Русский 

язык.  

2А, 2Б, 2В,  

3А, 3Б, 3В, 3Г,   4А, 

4Б, 4В,4Г 

Литературное чтение 

Литературное чтение 1 Азбука. Климанова Л.Ф., 

Макеева С.Г. 

Литературное чтение 
Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Виноградская Л.А. 

 

1А, 1Б, 1В, 1Г 

Литературное чтение 2-4 Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В. 

Литературное чтение 

2А, 2Б, 2В,  

3А, 3Б, 3В, 3Г,  

4А, 4Б, 4В,4Г 

Математика 

Математика 1 Дорофеев Г.В., Миракова 

Т.Н., Бука Т.Б. 

1А, 1Б, 1В, 1Г 

Математика 2 - 4 Петерсон Л.Г. 

Математика. 

2А, 2Б, 2В,  

3В, 3Г, 

 4А, 4Б,4В,4Г 

Математика 3 Демидова Т.Е., Козлова 

С.А., Тонких А.П. Моя 

математика 

3А, 3Б 

 

Информатика  

Информатика и ИКТ 2 Н.В.Матвеева, Е.Н.Челак, 

Н.К.Конопатова и др. 

3А, 3Б 

Окружающий мир 

Окружающий мир 1 Плешаков А.А. 1А, 1Б, 1В, 1Г 

Окружающий мир 2 - 4 Вахрушев А.А., 

БурскийО.В., Раутиан А.С. 

Окружающий мир 

2А, 2Б, 2В,  

3А, 3Б, 3В, 3Г 4А, 

4Б, 4В,4Г 

Технология 

Технология 1 Роговцева Н.И Богданова 

Н.В., Фрейтаг И.П. 

1А, 1Б, 1В, 1Г 

Технология 2-4 Куревина О.А., Лутцева 

Е.А.  Технология 

2А, 2Б, 2В,  

3А, 3Б, 3В, 3Г 



4А, 4Б,4В,4Г, 

Изобразительное искусство 

Изобразительное искусство 1 Шпикалова Т.Я., Ершова 

Л.В. 

1Б,1В, 1Г 

Изобразительное искусство 1-4 Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

1А, 2А,  

3А, 3Б 

4А, 4Б 

Изобразительное искусство 2-4 Куревина О.А., Лутцева 

Е.А. Изобразительное 

искусство  

2В, 2Б, 

 3В, 3Г, 

4В,4Г 

ОРКСЭ 

Основы религиозных культур 

и светской этики. Основы 

православной  

культуры  

4 Кураев А.В. Основы 

православной культуры 

4А, 4Б, 4В,4Г,4Д 

ОПК 

Основы православной  

культуры 

1-3 А.В. Бородина,   игумен 

Георгий (Шестун), Е.П. 

Бельчикова, Т.М. 

Сливкина   

1А,1Б,1В,1Г 

 2А, 2Б,2В 

3А,3Б, 3В, 3Г 

Музыка 

Музыка 1-4 Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., 

Шмагина Т.С. 

1Б, 1В, 1Г 

2Б, 2В  

3В, 3Г 

 4В,4Г 

Музыка 1-4 В.В. Алеева, 

Т.И.Науменко 

1А,2А,  

3А,3Б  

4А, 4Б  

Английский язык 

Английский язык 2-4 Верещагина И.Н., 

Бондаренко К.А., 

Притыкина Т.А. 

Английский язык 

2Б, 2В  

3В, 3Г, 

4В, 4Г 

2-4 Быкова Н. И. Дули Д. и др 3А, 4А, 4Б 

Французский язык 

Французский язык 2-3 Касаткина Н.М. 

Французский язык. 

2А, 2Б, 3Б 

Французский язык 4 Береговская Э.М. 

Французский язык. 

4А, 4Б 

Физическая культура 

Физическая культура 1-4 Матвеев А.П. 1А,1Б, 1В,1Г 

2А, 2Б, 2В 

3А, 3Б, 3В, 3Г 

4А, 4Б, 4В,4Г 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу по МАОУ «Гимназия № 7 

им. св. Питирима, 

епископа Тамбовского» 

№ 334/1-ОД от 01.09.2016г. 

 

Перечень рабочих программ в 5-7-х классах, используемых в 

образовательном процессе гимназии в 2016/2017 учебном году 

 

Основное общее образование 

Русский язык 

Русский язык 5   Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.  Русский язык 5АБВГ 

Русский язык 6   Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.  Русский язык 6АБВГ 

Русский язык 7   Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.  Русский язык 7АВГ 

Литература 

Литература 5 Меркин Г.С. Литература 5АБВГ 

Литература 6 Меркин Г.С. Литература 6АБВГ 

Литература 7 Меркин Г.С. Литература 7АВГ 

Французский язык 

Французский язык  5 Кулигина А.С. Французский язык. 5АБ 

Французский язык 5  Береговская Э.М. Французский язык. 5ВГ 

Французский язык 6 А.С.Кулигина, О.В. Иохим 6АБ 

Французский язык 6 И.А. Селиванова, А.Ю. Шашурина 6АВ 

Французский язык 7 А.С.Кулигина, О.В.Иохим 7АГ 

Французский язык 7 И.А. Селиванова, А.Ю. Шашурина 7А 

География 

География  5 Лобжанидзе А.А. География. Планета Земля. 5-6 

классы. 

5АБВГ 

География 6 Лобжанидзе А.А. 6АБВГ 

География 7 Кузнецов А.П., Савельева Л.Е., Дронов В.П. 7АВГ 

Биология 

Биология 5 Пасечник В.В. Биология. Бактерии. Грибы. Растения. 5АБВГ 

Биология 6 Пасечник В.В. Биология. Многообразие 

покрытосеменных растений. 

6АБВГ 

Биология 7 Латюшин В.В. Биология. Животные. 7АВГ 

История 

История  5 Вигасин А.А, Годер Г.И., Свенцицкая И.С. История 

Древнего мира. 

5АБВГ 

История  6 Агибалов Е.В., Донской Г.М. История средних веков 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России с 

древнейших времен до 16 века. 

6АБВГ 

История 7 Юдовская А.Я. Всеобщая история. История Нового 

времени. 

7Г 

Обществознание 

Обществознание  5 Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф. Обществознание. 5АБВГ 

Обществознание 6 Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф. Обществознание. 6АБВГ 

Обществознание 7 Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф. Обществознание. 7АВГ 

Математика 

Математика 5 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. 5АБГ 



Математика 5 Дорофеев Г.В., Петерсон Л.Г. 5В 

Математика 6 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. 6АБВГ 

Алгебра 7 Ю.Н.Макарычев, Н.Г. Миндюк, К.И.Нешков/ Под. 

Ред. Теляковского С.А. 

7АВГ 

Геометрия 7 Л. Атанасян, В.Бутузов, С.Кадомцев и др. 7АВГ 

Физика 

Физика 7 А.В. Пёрышкин 7АВГ 

Английский язык 

Английский язык 5 Ваулина Ю.Е. и др. Английский в фокусе. 5АБ  

Английский язык 5 Баранова К.М. и др. «Звездный английский» 5ВГ 

Английский язык 6 Баранова К.М. и др. «Звездный английский» 6АВ 

Английский язык 6 Ваулина Ю.Е. и др. Английский в фокусе. 6АБ 

Английский язык 7 Ваулина Ю.Е. и др. Английский в фокусе. 7АВГ 

Английский язык 7 Баранова К.М. и др. «Звездный английский» 7АГ 

Изобразительное искусство 

ИЗО 5 Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство. 

5АБВГ 

ИЗО 6 Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство. 

6АБВГ 

ИЗО 7 Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство. 

7АВГ 

Технология (ИКТ) 

Технология (ИКТ) 5 Босова Л.Л. Информатика и ИКТ 5АБВГ 

Информатика, ИКТ 

Информатика, ИКТ 6 Босова Л.Л. Информатика и ИКТ 6АБВГ 

Информатика, ИКТ 7 Босова Л.Л. Информатика и ИКТ 7АВГ 

Основы православной культуры 

ОПК 5 Шевченко Л.Л. Православная культура 5АБВГ 

Музыка 

Музыка 5 Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка. 5АБВГ 

Музыка 6 Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка. 6АБВГ 

Музыка 7 Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка. 7АВГ 

Физическая культура 

Физическая 

культура 

5 Матвеев А.П. Физическая культура 5АБВГ 

Физическая 

культура 

6 Матвеев А.П. Физическая культура 6АБВГ 

Физическая 

культура 

7 Матвеев А.П. Физическая культура 7АВГ 

ОБЖ 

ОБЖ 7 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. ОБЖ 7 класс 7АВГ 

 

 


